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Vammaisneuvoston kokous 

Aika Torstai 28.9.2023 klo 18–20.07 

Paikka  Kaupungintalo, kaupunginhallituksen huone, Raatihuoneenkatu 9 

Läsnä 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poissa 

Johanna Aaltonen, puheenjohtaja 
Antti Sinisaari 
Håkan Westerholm  
Leena Ongley  
Jorma Kiljunen 
Kirsti Nuotio 
Seija Koponen, varajäsen 
Maija Aatelo, varapuheenjohtaja 
Matti Lehesniemi 
Axel Sundblom 
Maija Eklöf, sihteeri 
 
 
 
 
Mari Tammisaari 

 
85 Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 18.03  
 

86 Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
Kokous todettiin laillisesti kokoon kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 

 
87 Pöytäkirjantarkastajien valinta 

Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin Leena Ongley ja Antti Sinisaari. 
 

88 Esityslistan hyväksyminen 
Hyväksyttiin esityslista. Maija Aatelo lisäsi etukäteen Esityslistan 
muihin asioihin kolme uutta kohtaa.  

 
89 Ilmasto- ja ympäristöohjelma 2024–2027/lausuntopyyntö Kestävän 

kehityksen asiantuntija Sanna Päivärinta. 
 

Lausunto annettiin keskustelun kautta. Porvoon Ilmasto- ja ympä-
ristöohjelma kattaa sekä ilmasto-ohjelman, ympäristöohjelman ja 
tiekartan, kuinka asiassa edetään. Ohjelma on jaoteltu lyhyen täh-
täimen, 2024–2027 ja pitkän tähtäimen, 2024–2030, toimiin.  On 
järjestetty sekä työpajoja että keskustelutilaisuuksia kaupunkilaisille 
ja neuvostoille. Myös riskit (9) on kuvattu ja riskilista on kattava.  
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Käytiin vilkasta keskustelua metsien roolista ympäristöteemassa. 
Kaupunki on luokitellut ohjelmassa erilaiset metsät ja niiden käyttö-
tarkoitukset. Tärkeä kysymys oli, kuinka yksityiset metsänomistajat 
saadaan mukaan toteuttamaan kaupungin ilmasto- ja ympäristöoh-
jelmaa.  
 
Ohjelmaa seurataan tarkasti taloudellisella raportoinnilla kaupun-
ginhallitukselle ja ylätavoitteille asetetuilla erityisillä mittareilla. To-
dettiin, että mittareiden asettaminen asiassa on haasteellista, mutta 
ne tulisi kuitenkin olla ajallisesti koko ohjelman ajalta. Yhdeksi ta-
voitteeksi ehdotettiin, asukkaiden lisääntynyttä kiinnostusta ilmasto-
asioihin. Esittelijä totesi myös, että tavoitteena on saada ilmasto- ja 
ympäristöasiat mukaan kaikkeen kaupungin toimintaan.  
 
Todettiin, että on olennaista, että jokaisen julkisen liikkumisen koh-
dalla puhutaan myös esteettömyydestä ja striimauksen yhteydessä 
saavutettavuudesta. Esteettömyydellä tarkoitetaan lähinnä fyysistä 
ympäristöä, kuten rakennuksia, ulkoalueita ja julkisia liikenneväli-
neitä. Saavutettavuudella tarkoitetaan "aineetonta" ympäristöä, ku-
ten tietoa, verkkosivuja, palveluja ja asenteita.  
Kognitiivinen saavutettavuus tarkoittaa sitä, että verkkopalvelu on 
suunniteltu sellaiseksi, että sitä on mahdollisimman helppo käyttää 
ja sieltä löytyvää tietoa on helppo ymmärtää. 
 
Todettiin, että kestävän kehityksen kautta tulevat myös säästöt ja 
näin ollen on tärkeätä tietää yhteistyökumppaneiden hiilineutraa-
liusaste. 
  
Esitettiin kysymys uusien asuntojen uudenlaisista kestävyysvaati-
muksista rankkasateiden ja kovien tuulten lisääntyessä. Esittelijä 
totesi, että tätä asiaa kaupunki toteuttaa jo ja näin ollen ne toimet 
eivät ole mukana ohjelmassa.  
Ohjelmaa ei ole vielä hyväksytty ja näin ollen budjettia sille ei ole 
vielä tehty.  
 
Itä-Uudenmaan hyvinvointialue ei ole ohjelmassa mukana. 
 

 
90 Selkokieli ja kielellinen saavutettavuus/ Viestintäpäällikkö Hanna 

Mendelin 
Neuvoston jäsenten toiveet kaupungin kielelliselle saavutettavuu- 
delle ovat: lyhyempiä ja ytimekkäämpiä lauseita, asiassa selkeä 
ydin ja helpompia sanoja. Todettiin myös, että on laaja selkokielen 
tarve. Myös viittomakielen käyttö ja kuvan selitykset näkövammai-
sille ovat tarpeen. Kaupungin on tärkeätä tietää, että kuvanlukuoh-
jelmat eivät lue kuvien päälle tehtyjä tekstejä.  

 



 

 Pöytäkirja 7/2023 3 (5) 
    
    
 28.9.2023   
 

 

 Selkokieli on mainittu Porvoon kaupungin strategiassa. Kaupungin 
viestintää ohjaavat kuntalaki, kielilaki ja laki digitaalisten palvelujen 
tarjoamisesta. Porvoossa tehdään selkeätä viestintää suomeksi ja 
ruotsiksi sekä eri toimialoilla muiden kielien tarpeen mukaan. Alue-
hallintovirasto valvoo digitaalisen lain noudattamista.  

  
 Selkeä kieli on eri asia kuin selkokieli. Selkokielen tunnusmerkit 

ovat mm. tekstin rivittäminen ja kappaleen sisällön muokkaaminen 
helposti ymmärrettäväksi kokonaisuudeksi.  

 Saavutettavuus on esim. kognitiivista saavutettavuutta digitaali-
sesti. Todettiin, että viittomakieli ei ole käytössä Porvoon viestin-
nässä. Tämä olisi kuitenkin hyvä, sillä kuulovammaiselle kummalla 
tahansa kielellä viittominen on parempi kuin ei viittomista lainkaan.  
 

91 Osallistuva budjetointi/ Äänestys on alkanut / kooste/ Osallisuus-
koordinaattori Maija Eklöf 
Osallistuvan budjetoinnin äänestysvaihe kestää vielä 30.9 asti. Tä-
hän asti on ollut 1030 äänestäjää ja annettu noin 3900 ääntä. Top 
12 on muodostunut ja mukana on Disco kehitysvammaisille aikui-
sille ja nuorille sekä toimintavälineitä erityisryhmille. Todettiin myös, 
että Osallistuvan budjetoinnin henkilötyöpäivien määrä ja kustan-
nukset on laskettu. Prosessia tarkastellaan lisää myös debrieffauk-
sessa ja tavoitteena on muokata prosessia entistä sujuvammaksi.  
 

92 Edellisen kokouksen päätökset 
Petra Bärlund-Hämäläinen kertoi, että kaikki edellisen kokouksen 
toimenpiteitä vaativat asiat ovat näkyvissä edellisessä pöytäkir-
jassa. 
 

93 Kaupungin eri lautakunnat / ajankohtaisia asioita 
Päätettiin että ”ajankohtaisia asioita kaupungin eri lautakunnista” – 
kohta jätetään kokonaan pois.  

 
94 Uudenmaan vammaisneuvosto 

Ei uutta kerrottavaa. 
 

95 Terveiset hyvinvointialueen vammaisneuvostosta Maija Aatelolta.  
Pelastussuunnitelmaan saatiin lisättyä sana ”vammaisten”: ”ikäih-
misten ja vammaisten asuminen”. 
 

96 Terveiset kuljetuspalvelujen asiakasraadista.  
Puheenjohtaja, kertoi Mari Tammisaaren terveiset.  
Asiakasraati siirtyi 11.10 pidettäväksi vähäisen läsnäolijoiden mää-
rän vuoksi.  
 

97 Terveiset Porvoon liikenneturvallisuustyöryhmästä Kirsti Nuotiolta.  
Piispankadun remontti, koulut ja liikennesäännöt puhututtivat.  
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98 Muut asiat 
o Asuttavuusanalyysissä keskusteltiin saariston, erityisesti Pellin-

gin ja Emäsalon asuttavuudesta. 
o Sihteeri lähettää kaikille Kutsun webinaariin ”Sote-rakenteet uu-

distuvat – miten käy liikkujan?” 
o Johanna Aaltonen, Petra Bärlund-Hämäläinen ja Carl-Johan 

Numelin osallistuvat 18.10 Esteetön Itä-Uusimaa -tapahtumaan. 
o Matti Lehesniemi on lomalla 15.10–5.11. Seuraavaan kokouk-

seen kutsutaan Hilkka Reinivuo.  
o Vammaisneuvostopäivät 25.10., klo 12–16, verkkotapahtuma. 

Sihteeri lähettää lisätietoa, kun saa sitä.  
o FCG-koulutus 9.11. Pyydetään hallintojohtajalta tarkempi tieto 

asiasta. 
o Vammaistenpäiväohjelma Kirjaston ”Porvoossa puhuttaa” siirre-

tään 2024 toimintasuunnitelmaan syksylle.  
o Seminaari vanhan kaupungin esteettömyydestä siirretään 2024 

toimintasuunnitelmaan keväälle.  
o Suomen hallitus on lykännyt vammaispalvelulain voimaantuloa 

1.1.2025 
o Henkilökohtaisen avun päivät – 3 webinaaria ja yksi lähipäivä. 

Sihteeri lähettää kaikille tiedon, kun saanut sen Maija Aatelolta. 
o HetaTES – ei ole ollut vielä äänestyksessä 
o Kuurojen liitolla on 21.10 tilaisuus WSOY-talon auditoriossa. 

120 mahtuu mukaan. Sihteeri lähettää lisätietoa kaikille, kun 
saanut sen Håkanilta Westerholmilta.  

o Sihteeri kertoi, että Porvoon kaupunki on tilannut 12 esteetöntä 
äänestyskoppia, yksi jokaiseen Porvoon äänestyspisteeseen 

 
o Syksyn kokouspäivät ja vierailijat.  

- to 26.10.2023 klo 18–20, Kaupungintalo, Saavutettavuus ja 
esteettömyys kaupungin tapahtumissa/Sari Myllynen ja Kata-
rina Broas, Matkailu ja tapahtumat 
- to 16.11.2023 klo 18–20, Kaupungintalo, Hyvinvointisuunni-
telma/ Petra Bärlund-Hämäläinen 
- ma 11.12.2023 klo 18–20, jouluillallinen ravintola Seireeni ja 
rakennusvalvontapäällikkö Mia Hento 

 
 
 

99 Seuraava kokous 
- to 26.10 .2023 klo 18–20, Kaupungintalolla, Kaupunginhallituksen 
huoneessa 
 

100 Kokouksen päättäminen   
Puheenjohtaja päätti kokouksen kello 20.07 
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Johanna Aaltonen  Maija Eklöf 
puheenjohtaja  sihteeri 

 

Pöytäkirjan tarkastajat 

 

Leena Ongley  Antti Sinisaari 

 
 
Liitteet                

 
 
 

  

  

 


